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                                                                                              Утвержден
распоряжением финансового 
управления администрации 
Сергиево-Посадского 
городского округа

Московской области

от 12.08.2020 №01-24/6
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ И ПРИМЕНЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В ЧАСТИ, ОТНОСЯЩЕЙСЯ К БЮДЖЕТУ СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями 9,18 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и регулирует процедуру формирования и применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Сергиево-Посадского городского округа Московской области (далее - бюджета городского округа).
2. Формирование целевых статей расходов бюджета городского округа осуществляется с учетом положений Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06.06.2019 № 85н (далее - Приказ № 85н).

3. Целевые статьи расходов бюджета городского округа обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области» (далее – муниципальное образование) или к непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления муниципального образования, или к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
4. Код классификации расходов бюджетов состоит из двадцати знаков. Структура двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов, в соответствии с Приказом №85н является единой для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и включает следующие составные части (таблица 1):

код главного распорядителя бюджетных средств (1 - 3 разряды);

код раздела (4 - 5 разряды);

код подраздела (6 - 7 разряды);

код целевой статьи (8 - 17 разряды);

код вида расходов (18 - 20 разряды).
Таблица 1

	Структура кода классификации расходов бюджетов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	
	
	
	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов
	группа
	подгруппа
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20


5. Код главного распорядителя средств бюджета городского округа, в соответствии с Приказом №85н состоит из трех разрядов и формируется с применением числового ряда: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 0.
Код главного распорядителя средств бюджета городского округа муниципального образования утверждается в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области о бюджете муниципального образования.
6. Отражение расходов бюджета по кодам видов расходов городского округа муниципального образования осуществляется к соответствии с Приказом №85н.

II. Структура и основные подходы к формированию кода целевой статьи расходов
7. Структура кода целевой статьи расходов состоит из десяти разрядов и включает 8 - 17 разряды двадцатизначного кода классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее - код классификации расходов бюджетов).

Таблица 2
	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17


Код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам, непрограммным направлениям деятельности муниципального образования;
код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программ муниципального образования;

код основного мероприятия (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования бюджетных ассигнований по основным мероприятиям, в рамках подпрограмм муниципальных программ муниципального образования, непрограммным направлениям деятельности органов местного самоуправления муниципального образования;

код направления расходов (13 - 17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующих отдельные мероприятия муниципального образования (17 разряд отражает дополнительный код направления расходов муниципального образования при необходимости).
8. Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского округа  утверждаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета городского округа решением Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области о бюджете муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области», в соответствии с Приказом №85н и утвержденной Министерством экономики и финансов Московской области единой структуры кода целевой статьи расходов типового бюджета Московской области (8-17 разряды кода классификации расходов бюджетов). 
 9. Целевым статьям расходов бюджета городского округа присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, A, D, E, F, G, I, J, L, N, P, Q, R, S, T, U, V, W, Y, Z.

10. В процессе исполнения бюджета муниципального образования финансовое управление администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области вправе уточнять дополнительные коды расходов бюджета городского округа, определяющие аналитические показатели бюджета.

Начальник финансового управления                                                   

администрации городского округа 




            Е.Ю.Юферова

